
Uchwała nr 55/18 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 24 kwietnia 2018 r. 

w sprawie udzielenia przez Województwo Mazowieckie pomocy finansowej 
na realizację zadań w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw 
MAZOWSZE 2018” 

Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2017 r. poz. 2096 oraz z 2018 r. poz. 130) art. 216  
ust. 2  pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r.  
poz. 2077 oraz z 2018 r. poz. 62) – uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

1. Udziela się pomocy finansowej gminom ujętym na Liście Beneficjentów „Mazowieckiego 
Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2018”, stanowiącej załącznik do uchwały, 
z przeznaczeniem na realizację zadań w ramach „Mazowieckiego Instrumentu 
Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2018”. 

2. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, wynosi łącznie 4.784.165,59 zł. 
3. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, zostanie przekazana na podstawie 

indywidualnych umów z Beneficjentami wymienionymi w załączniku do uchwały, 
określających szczegółowe warunki jej udzielania, przeznaczenia i zasady rozliczania. 
 

§ 2. 

Środki finansowe, o których mowa w  § 1 ust. 2, zostały zaplanowane w budżecie 
Województwa Mazowieckiego na rok 2018 – przyjętym uchwałą nr 258/17 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie uchwały budżetowej 
Województwa Mazowieckiego na 2018 rok z późn. zm. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 12489)  
i pochodzą z dochodów własnych. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Tomasz Kucharski 



2 

 

Uzasadnienie 

 

Celem „Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2018” (dalej: „MIAS 
MAZOWSZE 2018”) jest zaspokajanie potrzeb sołectw poprzez udzielanie przez 
Województwo Mazowieckie wsparcia finansowego gminom, realizującym zadania istotne dla 
Rad Sołeckich. 

Inicjatywa władz Województwa Mazowieckiego, którą jest „MIAS MAZOWSZE 2018” ma na 
celu promowanie działań stymulujących m.in. wielofunkcyjny rozwój obszarów wiejskich, 
efektywne wykorzystanie potencjałów obszarów wiejskich oraz promowanie działań 
wspierających tworzenie warunków dla rozwoju kapitału społecznego i poczucia tożsamości 
regionalnej. 

Wsparcie finansowe dla jednostek samorządu terytorialnego działających na terenach 
wiejskich Województwa Mazowieckiego służy realizacji celów określonych w „Strategii 
Województwa Mazowieckiego do roku 2030”. „Strategia Rozwoju Województwa 
Mazowieckiego do roku 2030” obejmuje takie cele jak pielęgnowanie polskości 
oraz rozwój i kształtowanie świadomości narodowej i obywatelskiej mieszkańców, 
pobudzanie aktywności gospodarczej, podnoszenie konkurencyjności i innowacyjności 
gospodarczej województwa, zachowanie wartości środowiska kulturowego i przyrodniczego, 
kształtowanie i utrzymanie ładu przestrzennego. 

Zarząd Województwa Mazowieckiego uchwałą nr 1732/290/17 z dnia 14 listopada 2017 r. 
przyjął Zasady udzielania pomocy finansowej z budżetu Województwa Mazowieckiego  
w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2018” na realizację 
przez gminy zadań istotnych dla sołectw z terenu Mazowsza. 

Zgodnie z ww. Zasadami nabór Wniosków o pomoc finansową w ramach „MIAS 
MAZOWSZE 2018” przeprowadzono w okresie od dnia 01.12.2017 r. do dnia 10.01.2018 r., 
a końcowy termin składania przez gminy Sprawozdań Końcowych z realizacji tej inicjatywy 
został wyznaczony na dzień 31.10.2018 r. 

Na podstawie doświadczeń z ww. „pierwszego” naboru Zarząd Województwa 
Mazowieckiego zdecydował uchwałą  nr 417/324/18 z dnia 20 marca 2018 r. o dokonaniu 
korekty ww. Zasad, w związku z czym został dodatkowo przeprowadzony w okresie od dnia 
22.03.2018 r. do dnia 06.04.2018 r. tzw. „nabór uzupełniający”.  

Ogółem w trakcie obu naborów przeprowadzonych w ramach „MIAS MAZOWSZE 2018” 251 
gmin wiejskich i miejsko-wiejskich (na łącznie 279 uprawnionych) złożyło Wnioski o pomoc 
finansową dotyczące łącznie 492 zadań. 

Przedmiotowe Wnioski o pomoc finansową zostały poddane ocenie formalnej i merytorycznej 
przeprowadzonej zgodnie z ww. „Zasadami MIAS MAZOWSZE 2018”, a następnie na tej 
podstawie opracowano projekt Listy Beneficjentów „MIAS MAZOWSZE 2018” obejmującej 
ww. 492 zadania. Łączna wartość pomocy finansowej z budżetu Województwa 
Mazowieckiego na realizację zadań w ramach „MIAS MAZOWSZE 2018” ujętych na Liście 
Beneficjentów „MIAS MAZOWSZE 2018” wynosi 4.784.165,59 zł, a łączna wartość inwestycji 
dofinansowywanych w ramach „MIAS MAZOWSZE 2018” jest szacowana na kwotę 
12.963.594,97 zł brutto. 

W celu umożliwienia zawierania z gminami umów o udzielenie pomocy finansowej z budżetu 
Województwa Mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw 
MAZOWSZE 2018” niezbędne jest zaakceptowanie Listy Beneficjentów „MIAS MAZOWSZE 
2018” przez Sejmik Województwa Mazowieckiego. 


